ПР АВИТЕJlЪСТВО РОССИЙСКОй ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРNIЬНОЕ ЮСуДАРСfВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВ А ТЕЛЪНОЕ учРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБуРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ унИВЕРСИТЕТ»
(СПбГУ)

ПРОТОКОЛ

заочного заседания Учебво-методвческ.ой комиссии

по УГСН 46.00.00 История и археология

г 1 г

L
Председатель - К.Б. Назаренко.

JеJр_етаръ- Е.В. Андреева.
l

Гоnосовали: 16 из 16 членов У чебно-методической комиссии: обучающийся бакалавриата второго
года обучения по направnению «46.03.01 История» П.Г. Арефичев; доцент Кафедры теории и

истории международных отношений А. В. Бодров; ассистент Кафедры японоведения А.А. Борисова;

доцент Кафедры истории западноевроnейской и русской культуры КБ. Егорова; профессор

Кафедры семитологии и гебраистики В.В. Емельянов; профессор Кафедры мировой nолитики

И.В. Зеленева; доцент Кафедры английского языка в сфере философии и социальных наук

Н.В. Зонина; nрофессор Кафедры новейшей истории России А.А. Иванов; доцент Кафедры

новейшей истории России А.Я. Колесников; профессор Кафедры теории и истории международных

отношений Р.В. Костюк; доцент Кафедры истории для преподавания на естественных и

гуманитарных факультетах Р.А. Наливайко; доцент Кафедры истории древней Греции и Рима

А.Д. Пантелеев; директор ФКУ «Российский государственный архив Военпо-Морского флота»

В.Г. Смирнов; директор ГБОУ гимназия N!! 85 Петроградекого района Санкт-Петербурга

Н.В. Смирнов: обучающийся бакалаврмата второго года обучения по направлению «58.03.01
Востоковеден1:1е и африканистика» И. Черемушкин.

Кворум : Есть.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ результатов зимней промежуточной аттестации, оптимизация методики nроведения

промежуточмой аттестации и формпрования фоНда оценочных средств.

1. СЛУШАЛИ: Анализ результатов зИМJ-~ей промежуточной аттестации, оnтимизация методики

проведения промежуточной аттестации и формирования фонда оценочных средств.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК nрофессор Кафедры источниковедения истории России

К. Б. Назаренко- nосредством корпоративной электронной почты представил членам УМК nроект

аналитической справки по результатам зимней промежуточной аттестации с рекомендациями по

оптимизации методики проведения nромежуточной атrестации и формированию ФОС по основным
образовательным программа..\i (далее - ООП), реализуемым в рамках УГСН 46.00.00 История и
археология.

PEJY ЛЬ Т А ТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 1 б, nротив: 0., воздержались: О .

L

РЕШИЛИ: 1. Утвердить аналитическую справку по результатам зимней промежуточной аттестации
с рекомендациями по оптимизации методики проведения промежуточной атгестации и

формированmо ФОС по ООП, реализуемым в рамках УГСН 46.00.00 История и археология, в

соответствии с Приложением.

2. Рекомендовать учесть рекомендации по оnтимизации методИI<и nроведения промежуточной
аттестации и формированию ФОС при актуализации рабочих программ дисциплин и пра.ктик.

Председатель ~.Б. Назаренко
Секретарь 1 Е.В. Андреева